



BURMISTRZ MIASTA LUBAWKA

na Sesję Rady Miejskiej w Lubawce
w dniu 26 stycznia 2023 roku.

w sprawie: udzielania odpowiedzi na **interpelację**/ zapytanie



WO.0003.1.2023

Lubawka dnia, 26 stycznia 2023 r.

RADA MIEJSKA w LUBAWCE
WPLYNEŁO DNIA 26.01.2023
L.dz. 18 Zał.
Podpis *C. Pucharska*

Pan Michał Ołdak
Przewodniczący Rady
Miejskiej w Lubawce

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 poz. 40) w odpowiedzi na zapytania Radnego Rady Miejskiej w Lubawce Pana Piotra Wiktorowskiego z dnia 16 stycznia 2023 roku zarejestrowane pod numerem WO.003.1.2023 informuję:

Pytanie nr 1: Czy urząd zgłosił do organów ścigania fakt poświadczania nieprawdy w dokumentach przez inspektora nadzoru budowy tej ścieżki?

Odpowiedź nr 1: Dnia 30.11.2022 r. podpisano umowę nr 226/2022 z Przedsiębiorstwem Handlowo Usługowym „SEB BRUK” na realizację zadania pn. „Roboty naprawcze, zabezpieczające i konserwacyjne na trasie przebiegu ścieżki o nawierzchni mineralnej realizowanej w ramach projektu pn. łączy nas Bóbr”. W ramach zadania wykonane zostaną następujące prace:

1. Konieczne roboty naprawcze i zabezpieczające,
2. Konieczne roboty naprawcze i nieusunięte usterki.

W chwili obecnej prowadzone są prace naprawcze oraz zbieranie materiału dowodowego, które umożliwią tutejszemu Urzędowi Miasta Lubawka podjęcie odpowiednich kroków w ww. temacie.

Opracowała: Daria Powązka – Łazarek

Pytanie nr 2: Kto dokonał odbioru prac, które miały zostać wykonane w ramach typowania tego zakresu na kwotę ponad 150 tysięcy złotych w aneksie nr 1 do umowy 168/2019 z dnia 17 września 2019 roku, a nie zostały wykonane lub wykonane niezgodnie ze sztuką budowlaną?

Odpowiedź nr 2: Wszelkie prace zawarte w umowie nr 168/2019 z dnia 17 września 2019 roku oraz aneksie nr 1 zostały wykonane. Informacja dotycząca osób uczestniczących w odbiorach prac realizowanych na podstawie ww. dokumentów kilkakrotnie przedstawiana była Radnym Rady Miejskiej podczas trwających Komisji jak również Sesji Rady Miasta. Dla przypomnienia w załączeniu przedkładałam poszczególne protokoły odbioru, które podpisane zostały przez osoby w nich uczestniczące.

Opracowała: Daria Powązka – Łazarek

Pytanie nr 3: Czy urząd wystąpił do projektanta tej ścieżki o wyrównanie strat finansowych wynikających z wadliwie wykonanego projektu?

Odpowiedź nr 3: Wymogi jakie powinna spełniać dokumentacja budowlana w sposób szczegółowy określone zostały w prawie budowlanym oraz przepisach wykonawczych.

Zarówno zakres jak również treść konkretnego projektu budowlanego są dostosowane do specyfiki i charakteru przedsięwzięcia oraz stopnia skomplikowania prac. Oceny czy projekt budowlany spełnia wymagania dokonuje zgodnie z przytoczonym aktem prawnym organ administracji architektoniczno budowlanej w momencie wydawania decyzji pozwolenia na budowę. Mając na względzie powyższe pragnę przypomnieć, że dla przygotowanej dokumentacji budowlanej wydana została przez Starostę Kamiennogórskiego Decyzja 155/16 z dnia 08.09.2016 r. o sygnaturze AŚ.6740.I.54.2016. W związku z powyższym proszę o doprecyzowanie i wskazanie zakresu wad zatwierdzonej przez Starostę Kamiennogórskiego dokumentacji budowlanej.

Opracowała: Daria Powązka – Łazarek

Pytanie nr 4: Kto obecnie przy prowadzonych pracach naprawczych na tej ścieżce pełni funkcję inspektora nadzoru i czy nie jest on powiązany z projektantem?

Odpowiedź nr 4: Umowa na pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego dla zadania pn.: „Roboty naprawcze, zabezpieczające i konserwacyjne na trasie przebiegu ścieżki o nawierzchni mineralnej realizowanej w ramach projektu pn. Łączy nas Bóbr” podpisana została z Firmą ProJ.M. Jacek Magiera w imieniu, której działa: Pan Zbigniew Sierakowski.

Opracowała: Daria Powązka – Łazarek

Pytanie nr 5: Dlaczego przy prowadzeniu prac naprawczych urząd nie zlecił wykonania rowów odwadniających od strony zbocza Szczepanów, a rzeczowe rowy są w projekcie do wykonania i zostało za to zapłacone?

Odpowiedź nr 5: Rzeczowe rowy wykonane zostały w ramach umowy nr 168/2019 z dnia 17 września 2019 roku oraz aneksu nr 1 z dnia przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe CORSO.

Opracowała: Daria Powązka – Łazarek

Pytanie nr 6: Kto z urzędu odebrał wykonanie prac tej inwestycji z tak dużymi wadami i brakiem realizacji zadań wynikających z projektu i umowy?

Odpowiedź nr 6: Informacje dotyczące osób uczestniczących w odbiorach wykonywanych w ramach niniejszego przedsięwzięcia zawarte zostały w punkcie nr 2.

Opracowała: Daria Powązka – Łazarek

Z up. BURMISTRZA
ZASTĘPCA BURMISTRZA
MIASTA LUBAWKA

Sławomir Antoniewski